
 

 

COMUNE DI INVORIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

n.21 del 20/10/2020 
 
OGGETTO: 

ISTITUZIONE DEL CONCORSO SOCIO-ARTISTICO "UNA ZUCCA DA 
PAURA" IN OCCASIONE DI HALLOWEEN 2020           
 

 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di ottobre alle ore venti e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PELIZZONI FLAVIO - Sindaco  Sì 

2. ROLLINI ALBERTO - Assessore  Sì 

3. BARBAGLIA ANNA - Assessore  Sì 

4. COLOMBO TOMMASO - Assessore Sì 

5. MUNARO SIMONA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GROSSO DOTT.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, Sig. PELIZZONI FLAVIO in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta 

avendo constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- l'Amministrazione intende organizzare un concorso a premi, a valenza socio-artistica, in occasione 

della ricorrenza di Halloween 2020 intitolato “Una Zucca da Paura”;  

- il concorso ha come fine la socializzazione nel rispetto del nuovo DPCM 13/10/2020; 

 

Ritenuto di prevedere che il concorso sia disciplinato dal seguente regolamento:  

 

a) Il concorso è aperto a tutti i gli abitanti del Comune di Invorio:  le iscrizioni dovranno pervenire 

tramite mail al seguente indirizzo: segreteria@comune.invorio.no.it oppure tramite sms o 

messaggio whatsapp al  n. 3450799478, entro e non oltre le ore 12:00 del 30/10/2020, indicando 

nome, cognome e indirizzo;   

b) Non sono previsti limiti di dimensioni per le zucche in concorso, né prescrizioni in ordine al 

materiale da utilizzare che sono rimessi alla creatività dei concorrenti. Si consiglia 

l’illuminazione della zucca in concorso.  

c) La zucca andrà esposta all’esterno dell’abitazione il 31 ottobre 2020, entro e non oltre le ore 

17:00;  

d) Verranno premiate le 3 zucche valutate migliori ad insindacabile giudizio della Commissione del 

concorso.  

e) La Commissione del concorso sarà composta dal Presidente della Pro-Loco di Invorio, dalla 

Bibliotecaria di Invorio, dal Presidente dell’Associazione “Essenza dell’Essere” e dal referente 

del concorso Pietro Capurso;  

f) Le 3 zucche più belle saranno premiate con: 

- 1^ zucca classificata: weekend a Gardaland per 4 persone;  

- 2^ zucca classificata: cena per 4 persone; 

- 3^ zucca classificata: biglietti ingresso cinema Multisala per 4 persone;  

 

Dato atto che i fondi necessari ai premi trovano copertura al bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista e fatta propria la relazione sopra riportata; 

 

Ritenuta la propria competenza nell'adozione del presente atto ai sensi dell'art.48 del D.Lgs n.267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art.49 del suindicato Decreto Legislativo; 

 

A voti unanimi legalmente espressi;  

 

D E L I BE R A 

 

1. di istituire il concorso a premi, a valenza socio-artistica, in occasione della ricorrenza di 

Halloween 2020 intitolato “Una Zucca da Paura”;  

2 di approvare il seguente regolamento: 

 

g) Il concorso è aperto a tutti gli abitanti del Comune di Invorio:  le iscrizioni dovranno pervenire 

tramite mail al seguente indirizzo: segreteria@comune.invorio.no.it oppure tramite sms o 

messaggio whatsapp al  n. 3450799478, entro e non oltre le ore 12:00 del 30/10/2020, indicando 

nome, cognome e indirizzo;   



a) Non sono previsti limiti di dimensioni per le zucche in concorso, né prescrizioni in ordine al 

materiale da utilizzare che sono rimessi alla creatività dei concorrenti. Si consiglia l’illuminazione 

della zucca in concorso.  

b) La zucca andrà esposta all’esterno dell’abitazione il 31 ottobre 2020, entro e non oltre le ore 

17:00;  

c) Verranno premiate le 3 zucche valutate migliori ad insindacabile giudizio della Commissione del 

concorso.  

d) La Commissione del concorso sarà composta dal Presidente della Pro-Loco di Invorio, dalla 

Bibliotecaria di Invorio, dal Presidente dell’Associazione “Essenza dell’Essere” e dal referente del 

concorso Pietro Capurso;  

e) Le 3 zucche più belle saranno premiate con: 

- 1^ zucca classificata: weekend a Gardaland per 4 persone;  

- 2^ zucca classificata: cena per 4 persone; 

- 3^ zucca classificata: biglietti ingresso cinema Multisala per 4 persone;  

 

 

3 di dare atto che i fondi necessari al primo e terzo premio trovano copertura al bilancio di 

previsione 2020/2022, mentre il secondo premio è offerto dal ristorante dove verrà consumata la 

cena;  

 

 4  di dichiarare, con votazione separata ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti di legge. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

 
F.to : PELIZZONI FLAVIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 
F.to : GROSSO DOTT.SSA GABRIELLA 

___________________________________ 
 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
INVORIO, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 


